
 

Estado de Santa Catarina 

 

 

Município de Descanso  
 

DECRETO Nº 2462/2022, de 21 de setembro de 2022. 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO 

EDITAL DE PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO Nº 01/2022, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei nº 263/2000, de 

03.04.2000, Plano de Cargos, Carreira e Remuneração para os Profissionais em 

Educação do Magistério Público do Município de Descanso, artigo 47, § 3º, da 

Lei nº 086/91 – Estatuto do Servidor Público do Município de Descanso, com 

nova redação dada pela Lei nº 352/2001, de 03.12.2001 e Portaria nº 

18329/2022, de 02 de agosto de 2022, considerando o Edital de Progressão 

Funcional por Mérito nº 01/2022 e Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

 

 

Art. 1º Fica homologada a classificação preliminar dos servidores inscritos ao 

Edital de Progressão Funcional por Mérito nº 01/2022, de 02 de agosto de 2022, mediante 

comprovação de cursos de aperfeiçoamento/atualização e pelo desempenho satisfatório no 

exercício do cargo dos Profissionais do Magistério Público Municipal, abaixo relacionados: 

Código SERVIDOR(A) Horas Parecer da 

Comissão 

3.421 Aline Bonamigo 174h Deferido 

2.968 Andreia de Andrade Moraz 140h Deferido 

3.054 Andressa Brugnerotto 80h Deferido 

1.025 Caciana Luiza Paini Cecchin 80h Deferido 

3.050 Carina Maria Occai 80h Deferido 

3.272 Clarice de Oliveira Balbinot 100h Deferido 

1.691 Claudete Tessaro Zanol 210h Deferido 

1.657 Cleoni Terezinha Barbieri  80h Deferido 

3.280 Cristina Ines Scherer 120h Deferido 

3.052 Eduardo Hinterholz 104h Deferido 

1.654 Eliete Lucia Bonamigo Dinon 80h Deferido 



 

Estado de Santa Catarina 

 

 

Município de Descanso  
 

3.274 Eloisa Regina Salvador Bonamigo 80h Deferido 

3.040 Fátima Bissutti 156h Deferido 

2.969 Franciele Bonamigo 104h Deferido 

3.279 Francieli Krawczak 90h Deferido 

3.420 Geovana Cristina Schaefer 80h Deferido 

3.436 Ionara Assmann 80h Deferido 

1.693 Iraci Melara 104h Deferido 

3.277 Janaina Bonamigo  100h Deferido 

1.664 Lauro Otávio Da Silveira Lignon 100h Deferido 

3.051 Leandro Hinterholz 80h Deferido 

3.271 Leila Carla Rauch 132h Deferido 

1.729 Lucelia Dutra de Campos 80h Deferido 

1.015 Marines Oro Antonello 90h Deferido 

3.270 Marivane Tosini Picinini 80h Deferido 

1.679 Neidi Maria Zimerman Barbieri 140h Deferido 

1.057 Nilza Maria Felin Binder 80h Deferido 

1.661 Noeli Teresinha Koswoski 84h Deferido 

2.967 Rosangela Mendes 80h Deferido 

2.970 Vanessa Cristina Corti Sturm 80h Deferido 

2.985 Viviane Mendoza Zavaglia 410h Deferido 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Descanso – SC, de 21 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Sadi Inácio Bonamigo 

Prefeito Municipal  

Maicon Rosin 

Secretária de Educação e Cultura 

 
 

 

 

Certifico que publiquei o presente Decreto. 

 

Thais Regina Durigon – Agente de Secretaria 

 


		2022-09-21T17:27:18-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




